
UCHWAŁA NR XXXIII/467/21 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 27 grudnia 2021 r. 

w sprawie trybu zgłaszania przez Młodzieżową Radę Miejską w Chojnicach wniosku o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej. 

Na podstawie art. 5b ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. 
poz. 1372 i 1834), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Młodzieżowa Rada Miejska w Chojnicach może zgłosić do podmiotów uprawnionych wniosek 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej poprzez przekazanie podmiotowi uprawnionemu projektu uchwały, 
który miałby stać się przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej Młodzieżowa Rada Miejska w Chojnicach podejmuje 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy swojego składu. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, powinien spełniać wymagania określone w § 57 ust. 2 Statutu 
Miasta Chojnice (t.j. Dz.Urz.Woj.Pom. z 2019r. poz. 5384 z późn. zm.). 

4. Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Chojnicach przekazuje wniosek do wskazanego w nim 
uprawnionego podmiotu. 

5. W przypadku gdy podmiotami, do których zgłaszany jest wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
są: Przewodniczący Rady Miejskiej, komisje Rady, kluby radnych lub co najmniej 5 radnych, wniosek składa 
się za pośrednictwem Burmistrza Miasta Chojnice. Burmistrz w terminie 14 dni przekazuje wniosek 
podmiotowi do którego jest adresowany wraz ze stanowiskiem wskazującym na zasadność lub niezasadność 
podjęcia inicjatywy uchwałodawczej oraz opinią prawną dotyczącą projektu uchwały załączonego do wniosku. 

6. Projekt uchwały, który nie uzyska akceptacji radcy prawnego pod względem formalno-prawnym 
nie podlega dalszemu rozpatrywaniu. 

7. Podmiot, do którego kierowany jest wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, w terminie 30 dni 
od daty wpłynięcia wniosku informuje Młodzieżową Radę Miejską w Chojnicach o odmowie podjęcia 
inicjatywy uchwałodawczej lub o terminie przekazania pod obrady Radzie Miejskiej w Chojnicach projektu 
uchwały będącego przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

8. Rozstrzygnięcie inicjatywy uchwałodawczej przez Radę Miejską w Chojnicach powinno nastąpić 
w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od dnia złożenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

 

Id: 357B306F-E239-4933-8C27-9446CF56151C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3


